
PREFEITURA DE SUS 

U ( 

W. GOVERNO DO POVO 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. D: 
Pernambuco, inscrito no CNPJ/MF sob o n. CNPJ nº 30.820.772/0001-30, sede na Tra 
Francisco Furtado, n. 100, Centro, CEP: 55.325-000 — Brejão/PE. 

CONTRATADA: Empresa AB Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.255.285/0001-75, 
com sede na Rua Doutor José Mariano, n. 473, Bairro: Santo Antônio, Cidade: Garanhuns, Estado: PE, 
CEP.: 55.295-335. 

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM Und Medida Qtde Total R$ 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS PINTURA DOS PRÉDIOS - UNIDADES 
ESCOLARES DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

'DE EDUCAÇÃO - SME/FME DO MUNICÍPIO, 
| CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
w PROJETO BASICO E PLANILHAS. 

| 

1 Constitui Objeto da presente Dispensa de Licitição — Dias ‘ 30 R$115.076,98 

| 
| 

— — ! — 

TOTAL R$ 115.076,98 

O valor apresentado na proposta de preços da licitante o valor global é de R$ 115.076,98 (cento e 
quinze mil e setenta e seis reais e noventa e oito centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de março de 2025. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

ORIGEM: Processo Licitatório n. 006/2025. 
Dispensa de Licitação FME n. 004/2025. 
Contrato Administrativo FME n. 005/2025. 

Departamento de Licitações e Contratos 
Brejão/PE, em 19 de março de 2025. 

íoôl t B S, 
José lidorl Tavares Bezerfa Júnior 

Agente de Contratação 
Portaria n. 0144/2025. 

Q Praça Melquiades Bernardes, n. 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE. 

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00, licitacao@brejao. pe.gov.br 

Pa
gi

na
 

1 
de
 
1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250507135347.pdf

assinado por: idU
ser 433



PREFEITURA MUNIC 
Comissão perç o 

GOVERNO DO POVO 

CERTIDÃO 

de Administração do Município de Brejão, no Estado de Pernambuco, no uso das atribuições 

que lhe confere o cargo. 

CERFITICA 

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para 

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO e em 

lugares públicos de grande circulação pelo fato da inexistência de imprensa oficial, nos 

termos do Art. 87, c/c Parágrafo Único do Art. 93, Capítulo II, Seções I e V, da Lei Orgânica 

do Municipio de Brejão/PE, e Art. 97, inciso I, alinea “b” da Constituição do Estado de 

Pernambuco, PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

FME N. 005/2025 - PROCESSO n. 005/2025 - DISPENSA LICITAÇÃO - FME n. 

003/2025, tendo como objeto: Constitui Objeto da presente Dispensa de Licitação a 

Contratação de empresa para execução de serviços Dedetização, Desratização, 

Descupinização e Afugentamento de pássaros e morcegos dos ambienteis internos e 

externos dos Prédios — Unidades de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do 

Município, conforme especificações constantes no Termo de Referência e Planilhas. 

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão. 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
Brejão/PE, em 19 de março de 2025. 

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS 

Secretário Municipal de Administração 
Portaria nº 02/2025. 

E ee A 

9 Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE. 

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250507135347.pdf

assinado por: idU
ser 433



ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE BREJÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - FME 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 
DE/D *IAO 

n u(lx u_ de Lifaação 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO mí 
MUNICIPIO DE BREJAO, Estado de Pernambuco, inscrito no — 
CNPJ/MF sob o n. CNPJ nº 30.820.772/0001-30, sede na Travessa 
Capitão Francisco Furtado, n. 100, Centro, CEP: 55.325-000 — 
Brejão/PE. 

CONTRATADA: Empresa AB Engenharia Ltda, inscrita no 
CNPI/MF sob o nº 47.255.285/0001-75, com sede na Rua Doutor José 

Mariano, n. 473, Bairro: Santo Antônio, Cidade: Garanhuns, Estado: 

PE, CEP.: 55.295-335. 

lrem pescrição DO BEM Und  [Qtde[Total RS 
Medida 

| fconstitui Objeto da presente Dispensa de LicitaçolDias — |30 [RS 115.076.98 
'ONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE} 

SERVICOS PINTURA DOS PREDIOS - UNIDADES| 
[FSCOLARFS DE ENSINO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SMEFME DO| 
MUNICIPIO, — CONFORME — ESPECIFICAÇÕES| 
CONSTANTES NO PROJETO BASICO E PLANILHAS 

frotar Rs 115.076.98 

O valor apresentado na proposta de pregos da licitante o valor global é 
de R$ 115.076,98 (cento e quinze mil ¢ setenta e seis reais e 

noventa e oito centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de margo de 2025. 

VIGENCIA: 12 (doze) meses. 

ORIGEM: Processo Licitatorio n. 006/2025. 

Dispensa de Licitação FME n. 004/2025. 

Contrato Administrativo FME n. 005/2025. 

Departamento de Licitagdes e Contratos 
Brejao/PE, em 19 de margo de 2025. 

JOSE ILDON TAVARES BEZERRA JUNIOR 
Agente de Contratagio 
Portaria n. 0144/2025. 

Publicado por: 
Cleyson Roberto Alves Pascoal 
Cédigo Identificador: 161 EA38B 

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado 
de Pernambuco no dia 27/03/2025. Ediçãs 
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/ 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250507135347.pdf

assinado por: idU
ser 433


